
'V
líi

9n lofforaMi1''
První Česká Kolonízaéní Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Zápatiní- iio Toxasu v úterý 20 srpna z Omahy a 21 srpna z měst Texasskýcli
Minulou výpravu noM zakoupilo jičkolik Čechií pozemky v ohiuIA Hvvcdeu Pozemky doit ako nu dntéku a iiehmio to

trvat aul rok t celých 55000 ukríi bute rozehráno Neotálejte a kupte hned Loty mhlnká a loty o desťt! dvaeetl a élyřl-ce- ll

akreeh ho nyní koiidtl tdž na Nplátkn Jeden dollar iiitaíčnA na akr
Kupte hoM lístek Jízdní až do Hweden okružní lístek pouze dvacet dva dollary a padeaát cciilft Neopomeňte dny vý-pra- vý

PNE 20 SRPNA 1907 spořádá talo NpolečnoHt í(ú výpravy do Nehrasky klož má v prodeji tři Htn Unie akru
pozemku železničních a privátních a do Jižní a Severní Dakoty kdež rovnéž má asi sto a padená! (Jníc ukríi pozemkíí v cenA
od petl do tílcell dollaríí akr O dalAÍ podrobnosti dopije hI-iiii-

Tho Iiiíornaiioiiíil Lund and Iiivostmont Conipany Ilco HiiiMing
'

OimiIiii Nobraslui

TEZNÍ ZPRÁVY

ku t

-- V

r

PARMA K PEONAJMUTÍI
Na '1 Jich 5 let dobrému élovéku

it velmi níIoí nájemné l'fd H'k

e velmi mírně vlnitého nejlepsí
ho jiocmku v okresu ííreory-dín- í

Díikota N'u 10í akrech ú

roda mi ostatním eno tiejlepfií
kostí Výborná příležitost pro do
brého muže Hlaste u

Watíson Iíay Co

Wk l _ _ Inraan Nfcb
'

MÁME NA PRODEJI
Frvní hyjadéky na furiny ímort- -

K"W)t tonoucí íí procent líroku

l'díHÍ sdělí

Pírit Naťl Bank oř Ongary S D

Anton Brp ěeNký yistupce 4'M

KRAJANÉ POZOR 1

Na prodej lacíněj poemky do
hr£ pro farmaření i pro pastviny
IJJízko ii města Jilíií déí

P O Box 55 — Lodge Pole Nťb

NA PRODEJI
640 akrfi dobrího pozemku v

1'orioka Alberta ICanada vrmlfi
vs za výhodných podmínek O

blisi podrobuowti hlawto u
International Land and Invcgť

irent Oo„ 4í)lí
548-64-

9 Bce Mág Omaha Neb

Výlcly do Dakot

Další výlety na prohlídku po
zemků v Dakotách pod vedením
Louise Straky pořádány budou ve
dnech 20 írpna 3 září a 17 zá
ří t r
O popil a mapku krajiny jakoj
o daláí podrobnosti dopištc i če- -

sky neb anglicky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Str Omaha Neb
"i Tel Harney 2072

Rolníci a nájemníci

pozor
f l-- m

V úterý dne 20 irpna 1007 U

spořádán bude velký výlet pod
vedením P A Růžka z Omahr
Neb do Ross Ward okresu v Se
věrní Dakotí za příčinou prohlíd
ky tamních pozemků
Bliiží zprávu podá CiiMi

P A RŮŽEK

i r
i'

i

-- -V Hobotu v pozdních hodí

hácli veéerních vrátil hc ze h(
My z Pakoty j Vácbiv Muicm íe --

dilel závodu našeho ti tajemník
pozemkové firmy Tlíc Interna! ion-fi- l

liliirl Hild lllVcsIlHCIit ?o J'

idcdllé jlM'HOVlřl Spolcěnost II- -

upořádala tam výlet na prohlídku
tamních úrodných pozemku jehož
mezí jinými úějistníli w téz pp
V Apírk V Jura Jim fíczVibck

dos Chmclíř a F Haila Wí I lí#r

Neb (!ílem ji jích cesty byla o

Hildu Milir H I) kdež jmou no- -

zemky obzvláště úrodní a vhodní
k úspěšnému iarmnřciií V sem vy

letníkům poemky tamní Vflmi mi

anloiiviily inkf ví' n 1 u pul
nidďc h umluvili lak m námi j

lUmn hd'ld do Diikoty mIÚ!í- - hr

nou ho (Miidnííd poemky Inm n

kiioiijí a iiHiiy-uj- í ni' tam NVní i

ídiyhy V hrkii po-ink- lo

ynaínA rcny VKfoiipiioir a

možno zMntí úrodiii! lány pfidy
yn IA'h víhodníí-- olmínc( ja
ko nyní 1'otíKÍtf'lným ňkicm
jest h nici iiovými OHiidmky j-

-

zniiná 8ila í'Mdiu

— Vi Mřvdii míniilílio tídm v

řcr a ďítomno8tí jiiiio?mIví Soko-

lu a Hokohk odiíVdal Mok Fninta
HItvt-tíiiNk- pfvdák wli'dnícli

závodu w Hehuylcr
NVh druhou pfvhornicknii cenu

Hok Fnint Kckovi 1'n'dcm

jíromliivíl nřkolik u)Hiiiiiych 8!ov
i iai ri i ! XI I

o Kmw a uui'v-iioni- i nřtifiiK

kolwkí a žáiliil VM-ídm- přítomní
íihy přilnuli k ní lákou a zdiitiM

pokrajovali v práci za metami vy-t('(ný-

Klova nňiVlníka Západ-

ní župy přijata hyhi howřlívýiu

potlťNkťin a ziijÍnIí nepadla nu

pňdu neúrodnou Naši hoši chopí
se práee opravdu mu Kokoškou lás-

kou a zujixtí při přÍNtíni zápolil vu

Wilher oducMoii mí palmu vítězství

— 1'an Václav ftchek známý

ylejHÍ krajan a M rojník zanicHt-nan- ý

v dílnách II 1' dráhy kterýž

před krátkým cawiii nalézal nu v

nemocnici hv doM-f- a hyv postižen

zápalem plic a zároveň trpél ža- -

ludeéliílll lietlillM-li- l pozuravil Ke K

Jieuiidé radosti mví rodiny a přátel
do té míry že opét mohl venovati

se svému zaměstnání lícil ode

thut zdravotní stav jHiu IrpSÍ n

'jak e vyjádřil nclnide to dlouho

trvat a nahmle zhm hv ho dřívěj-

šího rlruví dak známo před ně-

kolika roky ovdověl a poněviuU

nyní nemohl sám dMi věno- -

ati vvehové
' výeh dítek rohdl s

i ť : ti

ní R lil o jejíž povážlivém zni

není na ruee jmiiic zprávu přím-d- i

mdízá ite jíž mimo neheeí n ji

v domácím ošetřování Kuna r

chle Ke hojí a co nejd'ív' hud-

opíl ieclmo v pořádku
Ve ítvrlek jníuulího týdne

potéňihi lián návKtívoii KVojí paní
Káhilová z VcrdifriM eh„ malkii

(ddíhenílio zdejšího lékaře dra

Kálala V Omazc zdržela přen

nedělí a io tí spolčené h chotí

dra Kálala odehrála se opét pí do

kvíIio domova Omažská id Ká

Káhilová zdrží Ke ve VerdíírÍM
Nch umí týden nhy také trochu
užila vcnkovKkího vzduchu Dou

fáme že několik dní venkovského

pohytu nemálo přispěje U j-j- í o

HVěŽelií

— M potěšením jsme zvódélí h

éeská firma Herka k ('o získala

výhradní právo prodeji pozemku
po zemřelém bankéři Kotinlzovi
v éeské étvrtí jižné od Wíllíam ul

s milczajH') Dcílicové těchto po
zemkii končení uziialí že pakli
která firma svm právo pro
dávací obdržet! má že to má v

oiiécli místech na prvém místí být
firma ícaka zvlášť když zd( ob

choduje víesp-ann- í

spolehlivá fir-

ma taková jakou bez odporu jef
Ik-rk- a & (!o

— Pří bouří která v trvních
dnech miniilího týdne kiichIu mu

nad Dmahoii udeřil blcKk do o- -

jydlí krajana Martina Knléíka

Kjrávcu farmy krajana Hloupá
dize South Omahy raní Kalép
ková právě chytala m piVnéstí
male dečko na jmu místo když tu

mocná rána otřásla ovzduším a

desk sjel právě v ono místo kam

děcko přenesli měla v úniyKlu
Jlesk poškodil několik obrazil
okno a podlahu Kromě velkého
ťkiiuti nestalo se rodině Kalííko- -

ve niécbo

V sobotu koleni 4 hod od- -

lední podřezal kí krk v (dx'vra- -

žeduém úmyslu velkým kuchyň- -

ským nožem krajan Frank Viní

kát bydlící v í: MHO již Id ull
') bylo příéinoii tohoto nepředlo
ženého skutku těžko lze rozhodo
val Nešťastnv'' krajan dopraven
byl do Omaha (icmral hospitálti
kdež poskytnuta byla mu lékař
ská potíme Ink se dovídáme dar
n mu nyní

1'řcdininiilí puilělí v 1U'!"

hoil v imei iismreeil h(S I V náklad
ním nádnií I' F dráhy Frank A

Hnbeits zaiiiétnaný jako strojník
v dílnách ťuion Fiieiťie a livdlíeí
rotliéi svými v é II II sev H

ul línberts leže pud ptiront rojeni
i ]sAl leittu náhodou uveden ! i

V lohh Vtižeu lv Kohetts na

kolej 'iiru-- t ťj přeji tělo im Imi

žákovo ti Ittzpúld j-- ' pod plecemi
V íedu odpoledne 01 ) 1 C V A 1 lvl
íllkrcHt pí I něiní ltehht UVrtb liJ

Zidpovědhost Zi smí t Kutu t mi ti

lil liíkoloi

Filalý oznamovatel
Zii oziiAmky v této rubrleo uvefujni

a 6 fíftune 7n kulili iJovo jeden cent M
kiiUÚ uvtíoJnAut ZArovcA oznAmkou
inum bytl vmiku I obuoi penéiity

láoiiíícli iitíi ta ti evotfi jen

jedno uvtiířjuént iicořl JíniAiio Ozijia

iioviitclé tnluio Oanihu ni umí v inLm
ce Mvé uvml vtúy in]rMii tm nit m

pílhliiiky maji dít) Jelikož liAin ni
zbývA éa'i k vedení korrcMjtondeuci
mei oznftinovflteli t pHbJaAovutwJI

NA 1'UODEJI 'rodA He io'ko'íkTí

lých éÍMlokrevnýcíi kudraiil od

rady 'yí jou velíce plemenili a vdo
rají vAcni nemocem od vybraných praš
nic vfižící lisí lína liber i'ro lenlo mé

sic cen i kiuieiku i mírnA OooÍmIc mí

na ďlrcsii John CJiudomolka Dodgo
Ne branka w t

FARMY 8£ 1'ItONAJMOUI Oobrí
sluAne vdélanň pfi) sekce dvé míle od

Mrainard Jíutler Co Neb pronaímc ne

lovcku který míiže býfl s orbou hotov

zAhy tento podím Muhí mílí

pofuhli n pracovních sil uby
mohl m loWehcm řiirmařílí - Těž se

pronajmu UlO 'ikrii m dobrými vtiiv
iiowtmí dvé míle od Mraínard za týchž
podmínek líínsfe se Ihned u A W
KlcliardHoii 118 North llth 8tr„ Lín- -

coln Neb aki

PRODÁM VAŠI FARMU neb líný

majetek z:i nelvyísí dosažitelné ecav
ií hotové neb na splAtky Majetek
koupímo neb vyméníme nro vAs v kaž
dém místé zd ceny píméřeué Zašlete
lineu ňplný popis a cenu prodejní aneb

jamia Udejte Co Hl píejote koilldtí
Farniem Rul Extato ět honu Co 118

Unity Bldg Chicago Ul jk t

FARMA NA PRODEJI — 80 akrfi v

jižní Ncbrasce i míle východní od

Kcynobls 2 míle zapndaés od Thomniion
a 10 míl od okresního nídla 4l! akru
vzdélAno 0 Mkrň louky ostatní jest
intviMtí i% kousek ícmh 2 studně n živA
voda 70 ovocných' stromo jabloni kte-

ré nesou ovoce Farma je cclA oploifi-n- a

Na řaimé tě U dňm mastal ípv- -

clmr corneríb a kurník Cenu 1(1:1(100

1'říéÍHH prodeje jest Že je to mAlo u

pro nmjítelc Kdo by chtěl tuto
farmu konpiti nechť se pííblAsí hned ti

majitele Oco Chaloupka Reynolds Jeř- -

ferson Co Neb ki

FARMA NA PRODEJ!
Sila krovů farma ve středu ěeské

osady 5 mil vzdálená od dvou
im-K- t škola je u samé farmy ko- -

stély blízko svobodná dodávka po
Sty 4 akru vzděláno 1T akru

ouky a pastviny kterýžto poze
mek dá se také vzdělat 10 akrfi
je zahrady Hltávající mnoha

lohcnych druhu ovocného stro- -

moví kterě ji? mjí( i{)t ww(
vá hluboké ěerné orniee dobře
rolící Karma í v kraji kde se

vždy dobru urodí Velký pěkný
dňm pro velkou rodinu kolem
něboŽ jsou vysázeny velké jehliě
naté stromy Velká inaital a stá- -

je pro dobytek Ibrá voda a

blíko (Vlkem vše jest zaíícím
pro Velkého farmáře Vse jest V

dobrém #tavu a prodá za ifl iiM

ríihlaste se aneb píste na Joh

Matyáka {ossvill Knns Nejsem

poemkovým j'tluatclcm nýbti
ji u odporuěuji tutt farmu ku kou
pi dest tu dnlrá příležitost pru
krajany PZskS

Omilní JL' t
J(K)7

Trh iiíliií )jV jff xithrt jiní rluihý a

ceny Mk T plalf Jmími o film

ikiuthfim Cfiiy jíňcnicc Jhoii jiřítoin
11A

flniiy oli'i jako hyly loiňiiy 1U1

l'jc na sliiiínutí cca skívI jioiic
ví- - íilcMcuf h jfopl&vky [ir vývoz
Tili kiikurioiý jevil mnhum tuttumi
ili cciilcli vyMM Příčinou lolio hy

wh( nukiijovňiií n privii kvét

VuVnlihif (loŘkncii byl ú'úuh ve

lifin Tlli ovciy lyt fftAfvul vlm

lý pí cciiinli fiiifcli

l'nniiia ceny hyly uěisd-dajlc- í

PAciiícc ( ií tvrdi 7í — X J' í ') ivnlíi

Joka i' 'f so s!
Knkiiřh-- í i ýlu(4 íhh% t hVd

lny
oves {' i hílý ir -- M(Jt i hj v--

s

žílo o 72c (' í iíh 7o- -

Jovo liovízílio íJoíiylkii byl velíi-- e

ihl a mcsIAvhI povřtžiiií % doliylkii

jutení Jio Trii byl vlni jtonmlý h ťť

ny nížsí o 0c uh IV Dovoz lotiytka

vepřového jako obyčejní v joini'lí byl

miilý Trh byl jwvay píi cetíňch in

paf rif1 vyšších při lom víak volný

J'rfiiacrnc ceny }yy jislcilujíc(
Voli pekoí liejlepAÍ ♦„'( "llKU

Volí ke krmení itfi~o-
-

Kriívy 3'JO

Jalovice 27-5- ílUr

1'rusnfa iie jlepňí 1100 111'í

1'riiMiita prostřední fiUia

Ovce nejlepíí
Jeliňiita 7W~1M

Hmaibory nové Ir
Vejce čerstvě tucet tttttltt iv
MhhIo 55 rnňxltren Ib 'i'U

MAslo fiiraiAískě iiejb-píi- í 2f
Hlcpíce Kle

larnf kuřata llc
Kohoutí llc

Kachny H - lc

Hany

Krocnní 12c

- Louka tolenA úchvatný a vclíco o

blíhfiiiý valčík pro dvé ruce pro planu
nnbo oruítii upravřiiy A I MnrcRum

ufilcam VAiii jí pouhých 25c t

Dr FIÍANZ J SWOB00A I

český íťkai
tí

41 I O II II OJ U li

V l H t I II Hll V il h d 1

1 Junt oi liott li ku2l(( h v í 1 imi- -

fl k1uiiJíi iMkiui krajan a in Doku- - )J

iiítlá iiktihmuttt v hulili ni ultorti w

Dr P H Kucora
ícli lékaf a rantiotič

▼e Verdlgri) Neb
v kalilá doV3 n do okolí jodo na

NvcUtd 30tř

riruieuky UlefOQ ▼ df4oTul

Jft hotov poalottlitl krsjuiňn

i :

R F D No 1 — Prague Neb

pozemky:
ml viWU hutli'

II M píátl uioiiti pr- -

uío ancli usntllll hci

V TEXASU
m:M(Y Himu

r i ti- - in i4Hi iuuuh iti

se ilo sve uoiiiaeuoHu jiimmi n'- -

vou druku Předmiiiihé úti rý

)ye vleeh okáalotl Vstoupil V

jiový sňatek eleěnoíl Mnnl u

á Hluč lllll Něl' Mnhíf-l- ě

Sihkiivi lochť piijaiat imVi

ei iitidaeit

-- Pnul l'o Iiazkov A iiHUiielka

itimťho ěek h Imd tmkt již
t

i

J


